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Hyrje   

Strategjia kundër korrupsionit dhe Plani i Veprimit 2013-2017 janë dy dokumente të 

politikave anti korrupsion, të cilat janë miratuar në Kuvendin e Republikës së Kosovës në 

shkurt të 2013, Plani i veprimit është projektuar për të zbatuar objektiva e përgjithëshme 

strategjike përmes masave specifike dhe konkrete kundër korrupsionit. Ai përbëhet nga 

objektivat specifike të plan-veprimit, masave apo veprimeve së bashku me treguesit e 

suksesit dhe janë përcaktuar afatet kohore.  

AKK është përgjegjëse për monitorimin dhe kontrollin e zbatimit të Strategjisë nëpërmjet 

masave të parashikuara në Planin e veprimit kundër korrupsionit.  

 

Gjatë vitit 2014, AKK ka kërkuar dy herë raporte nga pikat e kontaktit, në lidhje me 

zbatimin e masave që janë të përcaktura në Planin e Veprimit kundër Korrupsionit për 

periudhën kohore janar-qershor 2014 dhe korrik-dhjetor 2014. 

 

Me 7 korrik 2014, Agjencia kundër Korrupsionit (AKK) kërkoi nga pikat e kontaktit1
 të 

përfshira në Planin e veprimit që deri më 18 korrik 2014, të paraqesin raporte për 

periudhën kohore janar - qershor 2014, mbi zbatimin e Strategjisë dhe Planit të veprimit 

2013-2017. Në procesin e raportimit kanë qenë të përfshirë institucionet qendrore dhe 

lokale publike, sektori privat dhe shoqëria civile. 

 

Për periudhën raportuese, janar-qershor 20142, Plani i veprimit 2013-2017 ka dhënë një 

total prej 135 veprimeve apo masave. Pikat e kontaktit gjatë kësaj periudhe raportuese 

nuk kanë raportuar fare për 48 veprime/masa ose në përqindje 30 %. Për 87 veprime të 

tjera të raportuara nga pikat e kontaktit dhe në bazë të raporteve të marra, AKK ka 

nxjerr një përfundim se 63 veprime janë realizuar apo janë në realizim e sipër ose në 

përqindje 43 %, 7 veprime janë pjesërisht të realizuara ose në përqindje 11 % dhe 17 

veprime janë të pa realizuara ose në përqindje 16 %, siç janë paraqitur në grafikun e 

mëposhtëm.  

                                                           
1   Pika e Kontaktit - është person përgjegjës i cili raporton në AKK për Institucionin nga i cili vjen.   
2
    Shih më gjerësisht: Raporti për zbatueshmërin e Planit të Veprimit kundër Korrupsionit 2013-2017 për periudhën 

Janar-Qershor 2014 në adresën elektronike:  http://akk-ks.org/repository/docs/Raporti.pdf 
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Kjo tebelë  tregon pikat e kontaktit që kanë raportuar dhe nuk kanë raportuar në lidhje 
me zbatimin e objektivave dhe veprimeve që dalin nga Plani i veprimit për periudhën 
janar - qershor 2014.  
 

Pikat e Kontaktit që kanë raportuar për 

periudhën Janar – Qershor 2014 

Pikat e Kontaktit që nuk kanë 

raportuar fare për periudhën Janar – 

Qershor 2014  

1. Zyra për Qeverisje te Mire    1. Komisioni Rregullativ i  Prokurimit 
Publik    

2. Këshilli Gjyqësor  i Kosovës  2.Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 
Tokologjisë   

3. Këshilli Prokurorial i Kosovës  3.Asociacioni i Gazetarëve 
Profesionist të Kosovës    

4. Agjencia Kosovare e Privatizimit  4.Oda Ekonomike e Kosovës  

5. Kuvendi i Kosovës   Shoqëria Civile: 

a. Organizata “FOL”  

b. Organizata “KDI”  

 

6. Komisioni Qëndror I Zgjedhjeve   

63 Veprime te realizuara ose 43 %

7 Veprime pjeserisht të realizuara
ose 11 %

17 Veprime të pa realizuara ose 16
%

48 Veprime të pa raportuara ose
30%
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7. Agjencia kundër Korrupsionit   

8. Ministria e Administrimit të Pushtetit 
Lokal  

 

9. Ministria e Administratës Publike   

10. Ministria e Mjedisit  dhe  Planifikimit 
Hapësinor  

 

11. Administrata Tatimore e Kosovës   

12. Ministria e Shëndetësisë   

13. Policia e Kosovës   

14. Ministria e Drejtësisë  

15. Inspektorati i Policisë  

16. Zyra e Auditorit të Përgjithshëm    

17. Doganat e Kosovës   

18. Organi Shqyrtues i Prokurimit Publik   

19. Këshilli I Pavaur Mbykqyrës I Kosovës   

20. Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   

21. Komisioni i Pavarur i Mediave   

22. Instituti I Kosoves për Administrat  
Publike  

 

Tabela 1. Pikat e kontaktit që kanë raportuar dhe që nuk kanë raportuar në lidhje me 
zbatimin e objektivave dhe veprimeve që dalin nga Plani i veprimit për periudhën janar - 
qershor 2014.  

 

 
RAPORTI I DETALIZUAR NË LIDHJE ME ZBATIMIN E VEPRIMEVE KUNDËR 
KORRUPSIONIT NGA PIKAT E KONTAKTIT PËR PERIUDHEN JANAR - QERSHOR 2014   

Nr. Emri i Insitucionit  Veprimet e 
planifikuara 
në Planin e 
Veprimit 

Veprimet e 
realizuara 

Veprimet 
pjesërisht 
të 
realizuara 

Veprimet e 
parelizuara 

Veprimet e 
paraportuara 

1 Zyra për qeverisje të 
Mirë/ZKM 

13 6  1 6 

2 Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës  

7 5 2   

3 Këshilli Prokurorial i 
Kosovës 

6 5   1 

4 Agjencia Kosovare e 
Privatizimit 

2  2   

5 Kuvendi i Kosovës 3   3  
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6 Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve 

3 1 1  1 

7 Agjencia kundër 
Korrupsionit 

6 5  1  

8 Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal 

8 2   6 

9 Ministria e 
Administratës 
Publike 

7 4 1 1 1 

10 Ministria e Mjedisit 
dhe Planifikimit 
Hapësinor 

4 4    

11 Administrata 
Tatimore e Kosovës 

5 4  1  

12 Ministria e Arsimit 
Shkencës dhe 
teknologjisë 

4    4 

13 Ministria e 
Shëndetësisë 

4 4    

14 Policia e Kosovës 8 7 1   

15 Ministria e 
Drejtësisë 

9 6  2 1 

16 Inspektorati i 
Policisë 

2 1   1 

17 Zyra e Auditorit të 
Përgjithshëm 

3 2  1  

18 Doganat e Kosovës 1 1    

19 Komisioni 
Rregullativ i 
Prokurimit Publik 

6    6 

20 Organi Shqyrtues i 
Prokurimit Publik 

4 2  2  

21 Këshilli i Pavarur 
Mbikëqyrës i 
Kosovës 

1 1    

22  Ministria  Tregtisë 
dhe  Industrisë 

7 1  4 2 

23 Komisioni i Pavarur i 
Mediave  

1   1  

24 Asociacioni 
Gazetarëve të 
Kosovës 

2    2 

25 Oda Ekonomike e 
Kosovës 

5    5 

26 Instituti i Kosovës 3 2   1 
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për Administratë 
Publike 

27 Shoqëria Civile  
Organizata “Fol” 
Organizata /KDI 

11    11 

 Gjithsej: 135  63 7 17 48 

Tabela II.  Raporti  nga pikat e kontaktit  në lidhje me zbatimin e veprimeve kundër korrupsionit   

për periudhën janar - qershor 2014   

 
Më 12 janar 2015, Agjencia kundër Korrupsionit (AKK) kërkoi nga pikat e kontaktit të 

përfshira në Planin e veprimit që deri më 20 janar 2015, të paraqesin raporte për 

periudhën kohore korrik - dhjetor 2014, mbi zbatimin e Strategjisë dhe Planit të 

veprimit 2013-2017. Në procesin e raportimit kanë qenë të përfshirë institucionet 

qendrore dhe lokale publike, sektori privat dhe shoqëria civile.  

 

Për periudhën raportuese, korrik - dhjetor 2014, Plani i veprimit 2013-2017 ka dhënë 

një total prej 132 veprimeve apo masave. Pikat e kontaktit gjatë kësaj periudhe 

raportuese nuk kanë raportuar fare për 41 veprime/masa ose në përqindje  30 %. Për 

91 veprime të tjera të raportuara nga pikat e kontaktit dhe në bazë të raporteve të 

marra, AKK ka nxjerr një përfundim se 62 veprime janë realizuar apo janë në realizim 

e sipër ose në përqindje 43 %, 16 veprime janë pjesërisht të realizuara ose në 

përqindje  16 % dhe 13 veprime janë të pa realizuara ose në përqindje 11 %, siç janë 

paraqitur në grafikun e mëposhtëm.  

 

 
 

62 Veprime te realizuara ose 43 %

16 Veprime pjeserisht të realizuara
ose 16 %

13 Veprime të pa realizuara ose 11
%

41 Veprime të pa raportuara ose
30%



7 
 

Tabela e më poshtme  tregon pikat e kontaktit që kanë raportuar dhe nuk kanë 
raportuar në lidhje me zbatimin e objektivave dhe veprimeve që dalin nga Plani i 
veprimit për periudhën korrik - dhjetor 2014. 

Pikat e Kontaktit që kanë raportuar për 

periudhën korrik - dhjetor 2014 

Pikat e Kontaktit që nuk kanë raportuar 

fare për periudhën korrik - dhjetor 2014  

1 Zyra për Qeverisje te Mire 1. Asociacioni i Gazetarëve Profesionist të 
Kosovës  

2 Këshilli Gjyqësor  i Kosovës 2. Oda Ekonomike e Kosovës  

3 Këshilli Prokurorial i Kosovës 3 .Shoqëria Civile: 
a. Organizata “FOL”  
b. Organizata “KDI”   

4 Agjencia Kosovare e Privatizimit  

5 Kuvendi i Kosovës  

6 Komisioni Qendror I Zgjedhjeve  

7 Agjencia kundër Korrupsionit  

8 Ministria e Administrimit të  
Pushtetit Lokal 

 

9 Ministria e Administratës Publike 
(Instituti I Kosovës për 
Administratë Publike) 

 

10 Ministria e Mjedisit  dhe 
Planifikimit Hapësinor  

 

11 Administrata Tatimore e Kosovës  

12 Ministria e Shëndetësisë  

13 Policia e Kosovës  

14 Ministria e Drejtësisë  

15 Inspektorati i Policisë  

16 Zyra e Auditorit të Përgjithshëm  

17 Doganat e Kosovës  

18 Organi Shqyrtues i Prokurimit 
Publik 

 

19 Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës I 
Kosovës 

 

20 Ministria e Tregtisë dhe Industrisë  

21 Komisioni i Pavarur i Mediave  

22 Komisioni Rregullativ i Prokurimit 
Publik  

 

23 Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 
Tokologjisë  

 

Tbela III.  Tregon pikat e kontaktit që kanë raportuar dhe nuk kanë raportuar në lidhje me 

zbatimin e objektivave dhe veprimeve që dalin nga Plani i veprimit për periudhën korrik - 

dhjetor 2014.  
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RAPORTI I DETALIZUAR NË LIDHJE ME ZBATIMIN E VEPRIMEVE KUNDËR 
KORRUPSIONIT NGA PIKAT E KONTAKTIT PËR PERIUDHEN Korrik-Dhjetor 2014   

Nr. Emri i Insitucionit  Veprimet e 
planifikuara 
në Planin e 
Veprimit 

Veprimet e 
realizuara 

Veprimet 
pjesërisht 
të 
realizuara 

Veprimet e 
parelizuara 

Veprimet e 
paraportuara 

1 Zyra për qeverisje të 
Mirë/ZKM 

13 5 1 1 6 

2 Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës  

7 3 3  1 

3 Këshilli Prokurorial i 
Kosovës 

7 4 1 1 1 

4 Agjencia Kosovare e 
Privatizimit 

2  2   

5 Kuvendi i Kosovës 3    3 

6 Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve 

3 2   1 

7 Agjencia kundër 
Korrupsionit 

7 5  2  

8 Ministria e 
Administrimit të 
Pushtetit Lokal 

8 2   6 

9 Ministria e 
Administratës 
Publike 

9 5 1 2 1 

10 Ministria e Mjedisit 
dhe Planifikimit 
Hapësinor 

4 4    

11 Administrata 
Tatimore e Kosovës 

5 4  1  

12 Ministria e Arsimit 
Shkencës dhe 
teknologjisë 

4 4    

13 Ministria e 
Shëndetësisë 

4 1 3   

14 Policia e Kosovës 7 5 1 1  

15 Ministria e 
Drejtësisë 

7 4  2 3 

16 Inspektorati i 
Policisë 

2 2    

17 Zyra e Auditorit të 
Përgjithshëm 

3 2   1 

18 Doganat e Kosovës 1 1    

19 Komisioni 7 4 2 1  
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Rregullativ i 
Prokurimit Publik 

20 Organi Shqyrtues i 
Prokurimit Publik 

4 1 2 1  

21 Këshilli i Pavarur 
Mbikëqyrës i 
Kosovës 

1 1    

22  Ministria  Tregtisë 
dhe  Industrisë 

5 2  2 1 

23 Komisioni i Pavarur i 
Mediave  

1 1    

24 Asociacioni 
Gazetarëve të 
Kosovës 

2    2 

25 Oda Ekonomike e 
Kosovës 

5    5 

26 Shoqëria Civile  
Organizata “Fol” 
Organizata /KDI 

 11    11 

 Gjithsej: 132 62 16 13 41 

Tabela IV.  Raporti i pikave të kontaktit në lidhje me zbatimin e veprimeve kundër korrupsionit 

për periudhën korrik - dhjetor 2014 

 


